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Gluteenitonta

Yhteistyossa Keliakialiiton kanssa

Gluteenittoman palvelun merkki
Hakulomake yrityksille

\; Keliakialiitto



1. Yrityksen yhteystiedot

Yrityksen Y-tunnus

Yrityksen nimi

Yrityksen osoite

Yhteyshenkilon nimi

Yhteyshenkilon asema

Yhteyshenkilon sdhképostiosoite

Yhteyshenkilon puhelinnumero

Sopimuksen allekirjoittajan nimi

Sopimuksen allekirjoittajan asema

Yrityksen verkkosivuosoite

Laskutustiedot:

Verkkolaskuosoite

Muu laskutusosoite, jos ei ole
verkkolaskutusmahdollisuutta

Yhteyshenkil®, puhelinnumero,
sdahkopostiosoite

2. Yrityksen taloudelliset tiedot

1. Yrityksen/ toimipisteen (yliviivaa tarpeeton) liikevaihto/arvio

2. Sertifioitavien toimipisteiden kokonaismaara




3. Toimipisteet (jos yritykselldsi on useampi toimipiste)
Listaa alle toimipisteet, jotka kuuluvat Gluteenittoman palvelun merkin piiriin.

Toimipisteen nimi Toimipisteet osoite Sahkoposti

Puhelinnumero

Gluteenittomuuden varmistaminen yrityksessa

Tarkistettu/ rasti

Yrityksen henkilosto tuntee gluteeniton -vaittamaa koskevan lainsdadannon ja sen, etta tuotetta
voidaan vaittaa gluteenittomaksi vain jaljempana mainitussa asetuksessa esitettyjen edellytysten
mukaisesti. Lisdksi henkildstd on hyvin perilla siitd, mita keliakia sairautena tarkoittaa. Lainsaddanté
- Elintarviketietoasetus (EPNAs (EU) N:o 1169/2011, art. 36, 3 d)

- Gluteenittomia elintarvikkeita koskeva tdytantoénpanoasetus (KOMAs (EU) N:o 28/2014)

Yritykselld on dokumentoitu omavalvontasuunnitelma, jossa gluteenittomuuden vaatimukset on
huomioitu.

Koko henkiléstolle annetaan koulutusta tuotteiden ja raaka-aineiden hankinnasta, kasittelysta ja
valmistuksesta, varastoinnista, erillaan pitamisesta ja asiakasviestinnasta. Koulutuksista pidetaan
kirjaa ja kirjanpito on tarvittaessa saatavilla.

Gluteenittomien palveluiden koulutus on osa uuden henkilon perehdyttamista. Sitd tuetaan
kirjallisten ja sahkdisten aineistojen avulla.

Kaytossa on jarjestelma tai toimintamalli (esimerkiksi henkilostopalaverit), jonka avulla tiedotetaan
raaka-aineiden gluteenittomuuden muutoksista, ruokalistamuutoksista ja muista muutoksista, jotka
vaikuttavat gluteenittoman ruoan tarjoiluun kaikissa toimipisteissa.

Kaytetdan luotettavia tavarantoimittajia.

Gluteenittomuuteen liittyvat asiakasvalitukset selvitetdan ja kaydaan lapi yhdessa henkiloston
kanssa.

Oiva-raportin tarkastuksen arvosana kohdassa ”Allergioita ja intoleransseja aiheuttavat aineet”
tulee olla ”oivallinen”. Lisdksi kokonaisarvosana Oiva-raportissa taytyy olla vahintdaan "korjattavaa”.




Koko henkil6sto:

1. Gluteenittoman tuotteen lainsdaadanto

Tarkistettu/ rasti

Henkilosto on perehtynyt gluteenittomia tuotteita koskevaan lainsdadadantoon ja ymmartaa, mita
gluteeniton elintarvike tai ruoka tarkoittaa.

Henkilosto tietda, mista |0ytyy tietoa gluteenittomien ruokien ja leivonnaisten valmistuksesta.

2. Koulutus ja osaaminen

Tarkistettu/ rasti

Henkiloston erityisruokavalio-osaaminen on ajan tasalla.

Henkil6std osaa tarkistaa, sisaltadko ruoka tai leivonnainen gluteenia.

Henkildsto osaa tarkistaa tuotteen gluteenittomuuden ainesosaluettelosta.

Myos tilapdiset tyontekijat perehdytetddn edella mainittuihin asioihin.

3. Viestinta

Tarkistettu/ rasti

Henkil6sto tietdd, mista tieto ruokien ja leivonnaisten gluteenittomuudesta Ioytyy.

Henkilostolle tiedotetaan, jos raaka-aineissa tai toimintatavoissa tapahtuu gluteenittomuuteen
vaikuttavia muutoksia.

Toimipisteet voivat pyydettdessa todistaa, etta kdytossa on jarjestelma tai toimintatapa (esitteet,
ruokalista), jolla annetaan asiakkaille selkeaa tietoa tarjottavien ruokien gluteenittomuudesta.

Allergioita ja intoleransseja aiheuttavat aineet ja tuotteet on ilmoitettu elintarviketietoasetuksen
vaatimusten mukaisesti.

Yritys pystyy osoittamaan, ettd tiedonkulku gluteenittomista annoksista toimii tarjoiluhenkildston ja
keittion valilla (esimerkiksi kirjallinen suunnitelma tiedonkulusta).

Yritykselld on kaytossa jarjestelma, jolla varmistetaan, etta kaikki saapuvien raaka-aineiden
gluteenittomuuteen vaikuttavat muutokset tulevat huomioiduiksi.

4. Toimitusketjun hallinta

Tarkistettu/ rasti

Raaka-aineet hankitaan hyvaksytyiltd ja luotettavilta toimittajilta.

Raaka-aineen tuotepakkaukset sdilytetaan, mikali asiakas haluaa itse tarkistaa gluteenittomuuden
tuotteen ainesosaluettelosta.

Jos toimipiste voi tilata raaka-aineita muilta toimittajilta, kaytossa on jarjestelma, johon raaka-
ainetiedot gluteenittomuudesta voidaan kirjata.

Kaytossa on jarjestelma, jolla varmistetaan, etta gluteenittomia annoksia varten toimitettavien
raaka-aineiden sopivuus tarkistetaan. Raaka-aineiden gluteenittomuus tarkistetaan jokaisella
toimituskerralla esim. tuotteen ainesosalistasta.

5. Varastointi

Tarkistettu/ rasti

Varasto-olosuhteet ovat sellaiset, ettd kontaminaation vaara minimoidaan, eika sekoittumisen
vaaraa ole.

Gluteenia sisaltavat tuotteet sdilytetdan erilldaan gluteenittomista. Mikali ne sailytetdan samassa
paikassa, gluteenittomat tuotteet sdilytetdaan gluteenia sisaltavien tuotteiden ylapuolella.

Pakkauksestaan poistetut raaka-aineet sailytetadn selkeasti merkityissa astioissa.

Osittain kdytettyjen gluteenittomien raaka-aineiden pakkaukset suljetaan huolellisesti ennen
varastointia.




6. Ruoan esivalmistelut ja valmistaminen

Tarkistettu/ rasti

Kun valmistetaan ja kasitelldadan gluteenitonta ruokaa, pitda huolehtia siitd, ettd tuote sailyy
gluteenittomana asiakkaalle saakka. Gluteeniton tuote voi kontaminoitua gluteenipitoista
jauhopolya tai muruja sisaltavista kasista, tybasuista, tydtasoista, astioista, koneista ja laitteista.
Tuote voi kontaminoitua myds ilmassa olevasta jauhopdlysta.

Gluteenittomia jauhoja kasitelldan eri paikassa tai eri aikaan kuin gluteenia sisaltavia.

Gluteenittomille ja gluteenia sisaltaville tuotteille tulee olla omat erilliset rasvakeittimet.
Henkilokunnan tulee tietdd, mika keitin on millekin tuotteelle ja keittimet tulee merkita
sekaannusten valttamiseksi.

Gluteenittomat tuotteet kypsennetdan gluteenista puhtaassa 6ljysséa ja puhdistetussa keittimessa.

Gluteenittomille tuotteille on oma parila tai parilan osa tai parila pitdd puhdistaa valilla.

Gluteenittomille leiville on oma erillinen paahdin tai merkityt paahtopussit.

Gluteenittomille tuotteille on omat erilliset pulla-/kastikesudit.

Kaytetdan erillisia paistomittareita tai paistomittari puhdistetaan huolellisesti.

Gluteenittomille annoksille on puhtaat tai merkityt tyovalineensa kuten lastat, kauhat, ottimet, jne.

Gluteenittomat annokset on selkedsti merkitty ja erotettavissa gluteenia sisaltavista annoksista.

Gluteenittomat annokset tulee erottaa selvasti tavanomaisista annoksista niiden odottaessa
tarjoilua.

Gluteenittomat mukaan otettavat ja muualla syotdvat tuotteet on merkitty selkeasti.

Itsepalvelupisteissa, kuten salaattipoydissa, gluteenittomat vaihtoehdot ovat selkeasti erilldan
gluteenia sisaltavista, ja niille on varattu omat ottimet.

Ylijadneet tai etukdteen valmistellut gluteenittomat ruoat ja leivonnaiset pitaa suojata hyvin ja
merkitd selkedsti seuraavaa tyovuoroa varten.

7. Hygienia ja puhtaanapito

Tarkistettu/ rasti

Elintarvike- ja ruokaturvallisuuden kannalta on kdytdssa hyvat puhtaanapito-ja
hygieniatoimenpiteet, jotta ristikontaminaatio gluteenin kanssa voidaan estaa:

Huolellinen késienpesu (kuuma vesi, pesuaine ja huuhtelu) ja/tai suojahansikkaiden vaihto ennen
gluteenittomien raaka-aineiden kasittelya.

Puhtaat tyovélineet gluteenittomille ruoille.

Gluteenittomat ruoat valmistetaan puhtailla pinnoilla.

Pinnoille kaatuneet tai ldikkyneet gluteenia sisaltavat raaka-aineet siivotaan
gluteenikontaminaation ehkaisemiseksi.

Varaesiliinoja tai suojavaatteita on tarjolla, mikali henkil6stdn tydasu tahriintuu gluteenia
sisaltavilla raaka-aineilla. Tydasut pestdan saannollisesti.




Gluteenittoman pizzan valmistus (koskee vain pizzaa tarjoavia yrityksia)

Tarkistettu/ rasti

Kun kdytetdan valmista gluteenitonta pizzapohjaa, tarkistetaan, ettd raaka-aineet ovat
gluteenittomia.

Kun valmistetaan oma gluteeniton pizzapohja pakastimeen:

- vaihtoehtoisesti se valmistetaan erillisessa tilassa tai erotetaan ajallisesti eli valmistetaan esim.
aamulla ennen muiden tdiden aloitusta

- puhtaat tyGvaatteet / suoja-asu

- puhtaat pinnat, valineet ym. Pinnat pyyhitdadn uudella, kdyttamattomalla poytapyyhkeella

- kdsien pesu

Gluteeniton pizzapohja sdilytetaan erilladn pakastimessa, huolellisesti suojattuna ja merkittyna
(gluteeniton), jottei sekoittumisvaaraa ole.

*Kun gluteenittomaan pizzaan kaytettava tomaattikastike on valmiskastiketta:
- tarkistetaan kastikkeen ainesosat
- avataan oma erillinen purkki gluteenittomia pizzoja varten ja kdytetdan omaa kastikekauhaa.

- jos ravintolassa on kaytOssa erityisen isot tomaattikastikepakkaukset, otetaan avaamattomasta
isosta purkista gluteenittomia pizzoja varten kastiketta erilliseen astiaan puhtaalla kauhalla. Astia
merkitdan huolellisesti gluteenittomaksi ja sailytetdaan erilladn kannella tai muulla tavalla
suojattuna.

Tomaattikastike merkitdan gluteenittomaksi ja se sdilytetaan kannella tai muulla tavalla suojattuna.

* Kun gluteenittomaan pizzaan kaytetdan itse valmistettua tomaattikastiketta:

- Valmistetaan gluteenittomia pizzoja varten oma tomaattikastike. Tarkistetaan raaka-aineiden
gluteenittomuus, huomioiden myds mausteet: ei kdytetd samaa oreganoa, jota kaytetaan
tavanomaisen pizzan maustamiseen, mikali kdytdssa on suojaamaton purkki tai astia.

Tomaattikastiketta otetaan aina omalla kastikekauhalla ja kastike sdilytetaan erillaan hyvin
merkittyna.

Tomaattikastike levitetdan gluteenittoman pizzan paalle aina omalla kauhalla.

tarvittaessa vaate vaihdetaan tai suojataan. Kadet pestdan tai vaihdetaan puhtaat kumihanskat.

Ennen gluteenittoman pizzan tayttamista tyovaatteiden puhtaus (gluteenittomuus) tarkistetaan ja

Pizzapohja otetaan pakastimesta, laitetaan puhtaalle paistoalustalle (esim. foliovuoka tai
leivinpaperi), jossa pizza taytetdan ja paistetaan. Gluteenittomiin pizzoihin kadytettavia taytteita
kasitelldan ylla olevien ohjeiden mukaisesti. Taytdn aikana noudatetaan huolellisuutta, ettei pizza
kontaminoidu.

Gluteeniton pizza voidaan paistaa samassa uunissa tavanomaisten pizzojen kanssa. Jos uunissa
paistetaan samaan aikaan muita (tavanomaisia) pizzoja, varmistetaan etteivat pizzat joudu
kosketuksiin toistensa kanssa.

Mukaan otettava valmis gluteeniton pizza pakataan puhtaaseen (ei gluteenikontaminaatiota)
pizzalaatikkoon ja merkitaan gluteenittomaksi.

Pizza jatetdan leikkaamatta tai leikataan puhtaalla leikkurilla.

Kun pizza syoddan valmistuspaikassa, se siirretdan suoraan paistovuoasta puhtaalle lautaselle
puhtain valinein.

Vakuutus

Vakuutan, etta ylla mainitut asiat pitdvat paikkansa toimipisteessani/kaikissa toimipisteissani
(yliviivaa tarpeeton). Ymmarran, etta tdma vakuutus on osa virallista kdyttooikeussopimusta.

Paivays

Allekirjoitus




